
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE IV 
 

DEMOGRAFICI – FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 64 del 26/06/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   577 

 Del 21/07/2014 

 
OGGETTO: Art.17 co. 6  bis D.Lgs. n.112/99. Rimborso spese esecutive maturate. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che l’articolo 17, comma 6, del D.lgs. 112/99 (Riordino nazionale della riscossione) 

prevede che all’Agente della riscossione spetti il rimborso delle spese relative alle procedure 
esecutive svolte, sulla base di apposita tabella approvata dal Ministero delle Finanze;  

Visto quanto previsto dal comma 6 bis dell’art.17 del D.Lgs. 112/99; 
Rilevato che tale rimborso è a carico dell’Ente creditore, in caso di provvedimento di 

sgravio ovvero se il concessionario ha trasmesso la comunicazione di inesigibilità; 
Visto il D.M. 21 novembre 2000 che ha fissato la misura di tale rimborso; 

      Viste le richieste di rimborso, pervenute a questo Ente 
Prot.n.2013/EQUISUD/0203856-57 Euro 2.822,38; 
Prot. n.2013/EQUISUD/0203867-128 Euro 2.058,19; 
Prot. n.2014/EQUISUD/189948-0147 Euro 2.524,01; 
Prot. n.2014/EQUINRD/0047721-0146 Euro 60,23. 
Rispettivamente da parte di: 

                Equitalia Sud per un totale di Euro 7.404,58;   
Equitalia Nord per un totale di Euro 60,23. 
Che il Servizio Tributi ha effettuato le opportune verifiche; 
Ritenuto, a seguito dei riscontri anzidetti, sussistendone il diritto, procedere a 

rimborsare quanto dovuto nei confronti di Equitalia Sud spa, e Equitalia Nord spa per le 
somme di cui sopra; 

Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto il regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
Visto lo statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 



1 Di dare atto che il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione degli EE.LL. 
anno 2014 è stato differito inizialmente con l’articolo 1, del Decreto del 19.12.2013 del 
Ministero dell’Interno, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del  27.12.2013, al 
28.02.2014, e successivamente con l’articolo 1, del Decreto del 13.02.2014, pubblicato 
sulla Gazzetta ufficiale n. 43 del  13.03.2014, al 30.04.2014, infine  con  Decreto del 29 
aprile 2014, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n.99 del 30.04.2014, al 31 luglio 2014, e 
che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi 
dell’art.163, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese 
di cui al comma 1 del medesimo articolo; 
 
2 DI PROCEDERE A RIMBORSARE  ai sensi dell’art. 17, comma 6, del D.lgs. 112/99 
(Riordino nazionale della riscossione), sulla base del D.M. 21  novembre 2010,  le spese 
sostenute, relative alle procedure esecutive svolte in favore  degli agenti della riscossione 
così come segue:  
Equitalia Sud spa, per Euro 7.404,58; 
Equitalia Nord spa, per Euro 60,23. 

 
3 DI LIQUIDARE gli importi di cui sopra che trovano imputazione sui fondi del redigendo 
Bilancio 2014, gestione RR.PP. codice di Bilancio 1.01.04.03 (capitolo 190, epigrafato 
“Riscossione dei Tributi Comunali. Prestazioni di servizio”); 
 
4 DI DARE ATTO che le predette somme saranno rimborsate come indicato nelle richieste 
di cui in premessa, mediante bonifici bancari intestati a Equitalia Sud spa, ed a Equitalia 
Nord spa. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguito controllo ortografico 

        Il Redattore 
Dott. Nicola Andriani 
  
 f.to dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 

 
LIR 428-429/2014 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1296 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 21 luglio 2014 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 


